Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos do Jordão

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Pág. 1/2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n° 07/2025

PROCESSO SELETIVO 001/2024

O Secretário Municipal de Administração da Prefeitura da Estância
Turística de Campos do Jordão, com apoio da Comissão Especial de Concursos Públicos
e de Processos Seletivos Simplificados, designada através da Portaria nº 214, de
08/02/2019 e suas alterações, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital
de Convocação 05/2024, nos termos do que exige o inciso II, artigo 3º da Lei Municipal
nº 3.633/14 de 05/02/2014, com base nas aprovações do teste seletivo simplificado –
Edital n° 001/2024:

1) DA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS:

Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados para comparecer à
SUPERVISÃO DE RECURSOS HUMANOS da Secretaria de Administração da Prefeitura
de Campos do Jordão, localizada na Avenida Frei Orestes Girardi, n° 893 (Galeria
Condotti – segundo pavimento), Abernéssia, Campos do Jordão/SP, no dia 25 de
fevereiro de 2025, às 10h, para a fase ELIMINATÓRIA de análise de documentos:

i. AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE:

a. SETOR 1

 01 candidato para 01 vaga:
18 LUIZ HENRIQUE BORGES DA COSTA

b. SETOR 2
 01 candidato, para 01 vaga:

4 LETICIA MARIA DO PRADO CHAVES

2) SOBRE A ENTREGA DE DOCUMENTOS

Os candidatos deverão estar munidos dos seguintes documentos (originais e
cópias):

a. Original e cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS);

i. Em caso de CTPS “física”, o candidato deverá apresentar cópia das
páginas da foto e da qualificação civil;

ii. Caso o candidato possua somente Carteira de Trabalho Digital, deverá
apresentar captura de tela do aplicativo “Carteira de Trabalho Digital” onde consta a
qualificação civil.
b. 01 (uma) fotografia 3 x 4 de frente, colorida e recente;
c. Original e cópia de carteira de identidade (RG);
d. Original e cópia de cadastro de pessoa física (CPF);
e. Original e cópia da certidão de nascimento ou casamento com as devidas
averbações, se houver;

Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos do Jordão

Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Pág. 2/2

f. Original e cópia da certidão de nascimento dos filhos menores de 14 (quatorze)
anos e/ou inválidos, se houver;
g. Original e cópia do CPF dos dependentes, se houver;
h. Original e cópia do Cartão de Vacinação dos filhos menores de 05 (cinco) anos,
se houver;
i. Original e cópia do certificado de reservista ou documento equivalente, se
candidato do sexo masculino;
j. Original e cópia do documento de inscrição do PIS-PASEP;
k. Original e cópia do título de eleitor e prova de quitação das suas obrigações com
a Justiça Eleitoral;
l. Original e cópia de comprovante de residência atual;
m. Declaração de exercício, ou não, de outro cargo, emprego ou função pública,
municipal, estadual, distrital ou federal, com respectivo horário (Art.37, XVI e Art.40, §
6º, CF/88);
n. Original e cópia do diploma e histórico devidamente registrado no órgão
competente, autorizado pelo MEC, do curso correspondente à escolaridade exigida, para
o cargo pretendido ao provimento;
o. Certidão de Antecedentes Criminais da Justiça Federal, emitida pela Polícia
Federal, no sistema e-Pol SINIC;
p. Certidão de Antecedentes Criminais do Estado de São Paulo, emitido pela
Secretaria de Segurança Pública do Estado, no sistema do Instituto de Identificação
Ricardo Gumbleton Daunt. O candidato que tenha nascido ou resida em outro Estado
deverá apresentar também as certidões respectivas do seu Estado de origem e moradia;
q. Declaração de imposto de renda ou isenção;
r. Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
s. Comprovante de vacinação contra COVID-19, constando o registro de, no
mínimo, 02 (duas) doses do imunizante, conforme Decreto Municipal nº 8311/21.

3) DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

O não comparecimento do candidato em qualquer dos dias e horários citados
acima acarretará a desclassificação do mesmo da atribuição.

Campos do Jordão, aos 20 de fevereiro de 2025

EDUARDO CURSINO
Secretário Municipal de Administração